Press Release                             平成 25 年８月１日

各 位

会 社 名 イーピーエス株式会社

代 表 者 代表取締役会長 厳 浩

（ コ ー ド 番 号 ： ４ ２ ８ ２  東 証 一 部 ）

問合わせ責任者 広 報 室  南   丈  裕

電 話 番 号 ０３-５６８４-７８２６

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年４月 26 日付けで公表した平成 25 年 9 月期（平成 24 年 10 月

1 日～平成 25 年 9 月 30 日）通期（連結・個別）業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせ

します。

記

連結業績予想数値の修正  平成 25 年 9月期通期（平成 24 年 10 月 1 日～平成 25 年 9月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,521

百万円

4,488

百万円

4,406

百万円

2,210

円 銭

6,179.19

今回修正予想（Ｂ） 37,834 3,496 3,396 1,270 3,550.94

増減額（Ｂ－Ａ）  △687 △992 △1,010 △940 －

増減率（％）  △1.8% △22.1% △22.9% △42.5% －

（ご参考）前期実績

平成24年9月期
35,202 5,174 5,091 2,207 6,171.70

（注）1株当たり当期純利益の金額は、平成 25 年 4月 1 日付けにおける株式分割を考慮して算出しています。

個別業績予想数値の修正  平成 25 年 9月期通期（平成 24 年 10 月 1 日～平成 25 年 9月 30 日）

  売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,017

百万円

4,125

百万円

2,506

円 銭

7,006.81

今回修正予想（Ｂ） 21,187 3,496 1,910 5,340.39

増減額（Ｂ－Ａ）  △830 △629 △596 －

増減率（％）  △3.8% △15.2% △23.8% －

（ご参考）前期実績

平成24年9月期
20,752 3,751 2,244 6,276.86

（注）1株当たり当期純利益の金額は、平成 25 年 4月 1 日付における株式分割を考慮して算出しています。

修正の理由

 平成 25 年９月期通期の売上高については、主に、当社におけるプロジェクト遅延による影響です。

また、営業利益、経常利益については、人材採用や新規事業所設立等による先行投資的費用が増加し

たことや、中国事業で円安により為替評価損が発生したこと（為替換算調整勘定は増加）によるもの

です。当期純利益においては、有価証券保有にかかる特別損失の発生等により、前年同期を下回る見

込みです。これらにより平成 25 年９月期通期の連結業績見通しは、平成 25 年４月 26 日に発表した

予想数値を変更します。

 尚、配当予想については変更ありません。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によってこれら予想数値と異なる可能性があります。

以上